Dank an den scheidenden Nuntius für seine erwiesenen Dienste. Die Schuldenlast der Gemeinschaft in Lüttich und mögliche Hilfeleistung. Bitte um Empfehlung bei P. Hyazinth OFMCap in Spa zur Weiterleitung an den Herzog von Bayern und andere Fürsten in Deutschland.

Original: AV, Arch. Patrizi-Montoro, A 266, Lett. D, s. f.

Druck: Positio II, 781–782

Illustrissime et Reverendissime Domine.

Anxia nimis pro discessu Illustrissimae Dominationae Vestrae et eo maxime quod ego non possim in persona propria ad Illustrissimam Suam Dominationem accedere propter causas satis notas: gratias tamen ipsi agam, quam potero, maximas pro tot et tam multis in nos et Societatem nostram collatis beneficiis, et sperans omnino, quod Illustrissima Sua Gratia perseverabit praesequendo nos charitatis officiis, uti hactenus^a fecit, illam volui certiore reddere omnimodo e nostris debitibus, propter quae maximas difficultates patimur; ex quibus

extinximus ad 21131 millia¹ florenorum brabantum per desertionem Domus nostrae in Monte Petroso existentis^b, donec aliunde Deus provideret nobis: nos trae autem difficultates tam magnae sunt, propterea quod non repereamus quenquam in his partibus qui nos iuvet; quod si quis esset, qui nos vellet iuare duobus aut tres ad minimum florenorum millibus, facile possemus sedare animos creditorum nostrorum, ita vero extinximus (Deo iuvante) debita nostra, ut ex maiori Summa restent solummodo 35770, quae Summa ascendit^c ad 12 millia Regiorum Imperialium thalerorum²; et singulis annis extinximus bis mille vel circiter florenorum brabantum ita ut nihilum creverint debita³; ex quo discessit Generalis Mater nostra in Italiam; sed semper fuerunt imminuta, et de his volui moneri Illustrissimam Dominationem Vestram, quia ubi ad nos relatum est, informata est Illustrissima Dominatio Vestra, quod maiora debita nostra quam revera sint. Et uti expertae fuimus, Illustrissimam Dominationem Vestram in Societatem nostram supra modum charitativam et maxime erga nos affectam, ausae fuimus, suam erga nos humanitatem confisre^d, illam adhuc hac prece importunare, ut dignaretur scribere unum verbum Reverendo Patri Hi-acintho Capucino⁴ in Spadanis aquis agenti, qui commendare dignetur nostris necessitatibus Duci Bavariae et aliis a Principibus Germaniae⁵ et apud quos maxima pollet auctoritate, et sic spero quod Illustrissima Vestra Gratia plurimum proderit Societati nostrae; multumque iuvabit et sublevabit calamitates nostras, et nos pro Suis in nos collatis officiis et charitate praestita, non desinemus preces ad Deum fundere pro felici Illustrissimae Gratiae Vestrae statu et incolumi vita, quam Deus ad multos provebat annos et sanctorum sedibus postea collocet, exitum denique ut efficiamur. Humillime osculantes Illustrissimae Gratiae Vestrae manus felicemque redditum incessanter exoptantes, permanebimus in aeternum Illustrissimae Vestrae Gratiae